
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

             от 14.11.2024  № 595 

 

г.Красноперекопск 

  

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 12.02.2019 № 56 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

учреждений муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения» 
 

В соответствии со ст. 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 37 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2. 

Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с целью 

совершенствования порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 12.02.2019 №56 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении учреждений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым и финансового обеспечения его 

выполнения» (далее – Порядок): 

1.1. изложить в новой редакции: 

1.1.1. пункт 34 Порядка: 

«34. В случае сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование 

недвижимого имущества, особо ценного движимого имущества финансовое 

обеспечение содержания указанного имущества за счет субсидии не 

осуществляется.»; 

  1.1.2. пункт 40 Порядка: 

«40. Перечисление субсидии осуществляется в пределах кассового плана 

исполнения бюджета муниципального образования Красноперекопский район в 

соответствии с графиком, содержащимся в Соглашении, не реже 1 раза в квартал.»; 

  1.1.3. абзац девятый пункта 45 в следующей редакции: 



2 

«- уменьшение величины затрат на финансовое обеспечение содержания 

недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества в случае сдачи его 

в аренду, передачу в безвозмездное пользование с согласия учредителя;»; 

1.2. дополнить пункт 45 Порядка абзацем одиннадцатым следующего 

содержания: 

«- отсутствия потребности в средствах.»; 

2.Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

https://krperosmi.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава администрации           С.И. Биданец 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Постановление внесено на рассмотрение 

финансовым управлением администрации  

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы администрации  

___________________А.А.Артемова 

___________________2024 

 

Заместитель главы администрации  

___________________А.А.Мехоношина 

___________________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

________________Т.М. Коваленко 

__________________ 2024 

Заместитель начальника 

финансового управления администрации 

_____________ О.Н.Калинина 

_____________2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

администрации 

______________ О.С.Корниенко 

______________ 2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

_____________И.И. Фрич                          

_____________2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, финансовое управление, управление образование и молодежи  

администрации, отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений администрации, 

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 12.11.2024 №Исорг-20350015-

3675-24/-20350015 


